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Előfizetési felhívása „Muraszombat cs Vidéke41
X. évfolyamának 11. felére.

Folyó évi julius lió elsejével lapunkra 
nj előfizetést nyitottunk és tisztelettel 
kérjük lapunk tisztelt pártolóit, hogy 
vállalatunkat továbbra is szives párt
fogásukra érdemesnek találják. Mind
azon tisztelt olvasóinkat pedig, kik 
még a múlt félévi előfizetési díjjal hát
ralékban vannak, tisztelettel kérjük, 
hogy hátralékukat postalordultával hoz
zánk juttatni szíveskedjenek.

A „fizetési m eghagyásokról" 
szóló uj törvény.

Lapunknak egyik főfeladatához ké
pest ismertetni fogjuk a legközelebb 
életbe lépendő törvényeket „a fizetési 
meghagyásokról", és a „sommás eljá
rásról", ugyszinte a ruár szinte meg
hozott uj „mezőgazdasági és mezőren
dőrségi" törvényt is, mihelyt az élet- 
beléptetesére nézve a kormány intéz
kedést fog tenni.

Első sorban ismertetjük itt az 1893. 
évi 19-ik t. cz.-hen toglalt törvényt 
„a fizetési meghagyásokról", a mely az 
igazságügyminiszternek 1894. május hó 
30-án 745. elnöki sz. a. kelt rende
leté értelmében (egyidejűleg az 1893. 
évi 18-ik t. cz.-kel „a sommás eljá

rásról) 1. 1894. évi november hő 1-én 
lép életbe.

Czélszerünek tartjuk pedig a „fize- 
tési meghagyásokról" szóló uj törvényt 
már most ismertetni, egyrészről azért, 
hogy t. olvasóink megismerhessék ezen, 
eddigi peres eljárásunkon igen lénye
ges módosításokat eszközlö uj törvényt, 
a mely különösen kereskedőinknek és 
iparosainknak kiinlevö számlabeli apró 
követeléseik behajtására nézve lénye
ges könnyítés két nyújt, — másrészről 
pedig, hogy lapunk korlátolt terjedelme 
mellett, az előemlitett terjedelmes uj 
törvényeket t. olvasóinkkal kellő időben 
megismertethessük.

A „fizetési meghagyás" perjogi in
tézménye eddig sem volt nálunk isme
retlen. Jól ismerik azt azok, akik mint 
váltókötelezettek legalább egyszer éle
tükben a váltóbiréságnál bepereltelek. 
Ezen váltó-eljárási fizetési meghagyás, 
vagyis a hivatalos elnevezés szerint : 
„sommás végzés" a minden lényeges 
kellékkel ellátott váltó alapján bocsát- 
tatik a kir. törvényszék mint váltóbi- 
róság által, illetve a budapesti királyi 
kereskedelmi és váltótörvényszék által, 
amelyben a váltó-adósnak, a felperesi 
kereset folytán a váltó-adós előzetes 
meghallgatása nélkül, meghagyatik, 
hogy az ennyi meg ennyi váltó-tőkét, 
annak kamatait és a biróilag megálla-

Egy el nem mondott tószt.
(A  felső-lendvai primicsián.)

.......... S van köztünk egy szende, bájos,
Arcza oly szép, oly jóságos,
Szemeiben méla bánat . . .
Oh, ne kérdd, hogy honnét támad.

Sötét fenyvesek árnyában,
Ősi lovag-vár aljában,
Tiszta, mély és titokzatos 
Tengerszemhez hasonlatos.

Vagy oh, mégsem! nem oly sötét,
Nem oly borús e szende kép.
Inkább csendes nyári éjben 
Szelíd holdfény képe éppen.

De még az sem, szebb annál is ;
Azt búgja a galambpár is ; 
Völgy-ölében nyíló, rejlő 
K e d v e s ,  s z e r é n y  i b o l y a  ö.

Nem ingerlő, vig, csapodár,
S lepke-hadnak keblet nem tár.
Búja, mint csillag az éghet,
Ö r ö k  h ű s é g e t  jelképez.

S miért e bú, mért. e bánat ? . . .
Szent az érzés, meg ne bántsad f  
Hogyha bánat: leljen vigaszt;
Hogyha ábr ind  •' lelj t  meg azt.

Ki ö f Tudjuk. Á.ldiíst rá ja :
Apja, anyja, s te  j ó  b á t y j a !
K g y  é l ő  s z é p  á l o m,  á b r á n d . . .
Éltessük a drága, h ü lányt!

CSOBÁNCZ.

A  felsö-lendvai ünnepély.
Hegyek koszoruzzák 8 ölelik körül e fel-ó- 

lendvui várkastélyt; a temiészet gazdag panorá
mája ez a vidék, a maga festői szépségében. Iga
zán csodálkoznunk kell, hogy mig a szomszédos 
Stájer vidékeket liaugyamődra lepi el a fővárosi 
és más magyarországi úri közönség — üdülést 
keresve, — lám ide, Felső-Lendvára, úgy a szom
szédos Vizleudva tájára nem akad nyaraló, avagy 
hát ál utazó turista társaság.

Persze vasalunk még nincs; ámde a sok sze
rencsétlen áldozatot követelő Alpesekuél sincs meg 
minden kényelem.

A ki a felsőleiidv..i és vizlendvai vidéket 
egyszer bejárná, látva ezeknek majd vadregényes, 
majd kedves völgyekben gazdag tájait és üde, 
élesztő, kellemes hegyi levegőjét élvezve, nem ki- 
váukozuék egyhamar máshova és nemesebb, haza- 
fi.ienbh tettet alig cselekedhetnék itt a határszé
len, a stájer tőszomszédságába!!! Nem vinné pén
zét idegenbe!

Kiégi óhajtásom e terv életre keltése; mert 
alig vau valaki, a ki a természet ezen áldotta 
vidékét — a miut mi ismerjük — felemelni nem 
óhajtaná.

Bocsánat az előzményekért; én rajongok a

pitott perköltséget a felperesnek három 
nap alatt különbeni végrehajtás terhe 
alatt lefizesse, vagy pedig netaláni ki
fogásait ugyanannyi idő alatt a váltő- 
birósághoz adja be.

11a a váltóadós ezen sommás vég
zésben foglalt fizetési meghagyásnak a 
kézbesítés napját követő naptól számí
tott három nap alatt meg nem felel, se 
pedig kifogásait (2 példányban) be nem 
adja, úgy a fizetési meghagyás jogerejii 
Ítéletté válik, a mely aztán végrehajt
ható az adós ellen. H l pedig a váltó
adós a 3 nap alatt kifogásokat adott 
be, úgy a sommás végzésbe foglalt fize
tési meghagyás hatályát veszti s az 
ügy mint rendes váltőper jegyzőköny
vileg tárgyaltatik a váltóbirőságnál s 
a tárgyalás befejezése után hozatik 
csak benne Ítélet.

De, ha váltóügyi fizetési megha
gyást, u. n. sommás végzést kapott is 
még sok t. olvasónk, bizonyára kaptuk 
valamelyik kir. adóhivataltól fizetési 
meghagyást is, melyben valami bélyeg- 
rövidités miatt (s ki ne esett volna kö
zülünk már ezen „bűnbe!") felemelt 
illeték rovatott ki rájuk, s a mely, a 
bélyegrijviditö fél elöleges meghallga
tása nélkül, leiemelt illeték czimén 
pénzbüntetést ró ki a bélyegröviditő 
egyénre, a mely pénzbüntetés harminc/, 
nap alatt befizetendő a kir. adóhiva-

természet fensége iránt, s mert a természet pum
pája elbűvöl, ezt őszintén bevallom.

Ne Csodálja senki, ha majdnem a behatás 
alatt többet Írok, melegebben szólok az ünnep
ségekről.

Julius bó 15-ről szólt a uaptár, a mely na
pon a felsőlendvai plébániai templomban 10 pap 
segédlete mellett mutatta be az Uruak az ujim- 
sós felszentelt áldozár, gróf Batthyány Vilmos, a 
vérteleu áldozatot és osztotta áldását

Messze vidékről sereglettek össze gróf Szé
chenyi Tivadar orsz. képviselő, miut mostoha 
atyának és Erdődy Jeuuy grófuő édes anyának, 
úgy családtagjainak őszinte lelkes tisztelői ; a he
gyek és völgyek lakói —  daczára a gonosz sza
kadó esőnek — minden oldalról nagy cjoportok- 
ban törtettek előre s a templomot miulegy 50 te
hén uhás koszorús lányka mellett a zsúfolásig 
megtöltötték.

A vendégek sorabau láttuk báró Rammiugen 
Pavel urat nejével; képviselve voltak a járás h i 
tóságai, a csorua-premontrei rend szombathelyi 
társháza, a járási papság stb. Az egyházi ünnep
ség d. e. 10 órakor vette kezdetét 10 pap segéd
lete mellett, az evangélium után Meutsik Kar .ly 
tiagy-doliuczi plébános tartotta az üuuepi szü
li ok latot.

Az egyházi szertartás után délutáni 2 órakor 
a vár tágas, kiváló Ízléssel díszített könyvtári he- 
lyiségéhen volt a disz b ;d, mely alatt gróf Szó* 
eh-nvi Tivadar ur ő inga a 3-ik fogásnál poha
rat emelt kedven vendégeire, a kik őt és csalad
ját e lélekemelő üuuepely alkalmából is meg
tisztelték.



tálnál, ha az ilykép elmarasztalt egyén 
nem fijllebez a fizetési meghagyás ellen 
a kir. pénzügyigazgatdsághoz.

Hát a most ismertetett fizetési meg
hagyásokhoz lesznek hasonlók azok a 
fizetési meghagyások is, a melyek az 
1893. évi 19-ik t. ez. alapján fognak 
kibocsáttatni a kir. járásbíróság által, 
1000 K. 500 forint értéket meg nem 
halailó ügyekben. Csakhogy az ilyen, 
a kir. járásbíróságok által kibocsátandó 
fizetési meghagyásoknak a fentebb is- 
mertettektől sokban eltérő természetük 
van, miként alábbiak során részletesen 
ismertetni fogjuk.

A kir. járásbíróságok által kibo
csátandó fizetési meghagyások intézmé
nyének behozatalára a törvényhozást a 
következő tekintetek indították:

Ugyanis a tapasztalás szerint igen 
nagy azoknak az eseteknek a száma, 
a melyekben az alperes a tárgyaláson 
meg nem jelenik, vagy a követelést 
elismeri, vagy védelem helyett csupán 
fizetési haladékot kér s esetleg csak 
tárgyalás előtt elégíti ki a követelést, 
— a melyekben tehát bírói eldöntést 
megkívánó jogvita fen nem forog. Kgy- 
általán nem indokolt, hogy ily esetek
ben, a melyeknek túlnyomó része a 
pénzbeli s különösen a világos (liquid) 
követelések behajtására irányzott ke
resetekre esik az ügy formálás per ut
ján : keresetlevéllel, tárgyalással, Ítélet
hozatallal folyjon le, amikor az adós 
fél előreláthatólag belenyugszik abba, 
hogy a bíróság egyszerűen felszólítja 
öt tartozásának a megfizetésére s a fize
tési meghagyásnak előreláthatólag ele
get is tesz.

A törekvés tehát itt az: módot 
nyújtani, hogy nem vitás követelélek 
a bíróság közvetítésével, de a peres 
eljárás keretén kiyül is érvényesíttes
senek. (Folyt. köv.J

Hazai gyümölcsészetünk és a szt.- 
pétervári kiállítás.

Már több ízben volt ismertetve részint 
napi-, részint szaklapjainkban, hogy az Észak

Utámia a .szónokok hosszú sora következett: 
Török Ernő kir. közjegyző az uj áldozárra és a 
közszeretetben álló grófi családra, — Mentsík Ká
roly plébános az uj áldozárra, — Kom/. Alajos 
plébános az egyházi ünnepi szónokra, majd a ház 
kincseire, Tini és Emészt in grófnőkre, — Csorna 
Jenő szolgabiró gróf Széchenyi Tivadarra, — 
Menteik Karoly plébános a grófnőre, majd a pap
sággal rokon hivatala katonára, gr. Batthyány 
Bélára stb. ürítettek poharat.

Orr/., képviselőnk, gr. Széchenyi Tivadar ő 
inga igazán páratlan házi gazda volt egész ked
ves családjával ; ő volt a vidámság, a tőről met
szett magyar fesztelen társalgás szóvivője, irá
nyítója.

Lelkes éljenzés fogadta még Török Ernő kir. 
közjegyző toasztját, rnidón az ii) földesurra, báró 
Raminiugeii Bável ur és nejére emelve poharát 
kívánta, hogy Jókai ,Uj földesül“ -akéut olvad
jon he a nemzetbe, legyen a mi vérünk, a mi 
igazaink harczosa! Adjon szivet szívért!

A fesztelen kedélyes ebéd után bent a nagy
teremben és kiviil az ősi falak közti várudvaron 
felcsendült a vidám társaság karéneke, miközben 
az ünneplő közönséget a szép nap emlékére le
fényképezték.

Eljött a zuhogó esős nap után a holdfényes, 
Csillagtáboros est és é); a grófi parkra a lampio
nok egész serege osztotta szel fényét — egy f«- 
Jedhetlen kép az „Ezőr egy éj* meséiből.

Volt ismét dal, majd táncz fejezte be azon 
emlékezetes szép napot, melyen a családi ünnep 
magasztosságához a szeretet és tisztelet adója 
’Watlakozott. Eyy jelenvolt.

metropolisában: Szent*Pétervárott rendkívül 
nagy becse van a friss c s e m e g e  gyümölcsnek 
és tényleg majdnem hihetetlennek tűnik fel, 
mily nagy mennyiségű gyümölcs fogyasztatik 
nemcsak Szent-Pétervárott és Moszkvában, 
hanem IPga, Dynaburg, Helsingfors, Smoli n^k, 
ltibinsk, Varsó, Kowno, Nifcchni-Nowgorod, 
W ilna, Kítw, Minsk stb. stb. kisebb-nagyobb 
orosz városokban is, mily nagy fényűzés tár
gyául szolgál a szép gjüm ölcs az előkelőbb 
körök és a közép-osztály asztalánál, és mily 
magas árak tizet,tetnek ennek folytán O osz- 
országban asztali gyümölcsért.

E körülmény Magyarország által ezideig 
vajmi kevéssé volt kihasználva gyümölcsésze- 
tének javára. Hallottunk ugyan Kecskemétről 
indított szórványos gyümö'csküJdeményekről 
Oroszországba, de épen mert nagyon is szór
ványosak, komolyan számba nem jöhettek.

Annál jobban sikerült Francziaország és 
Déltirol érdekelt köreinek meghódítani az 
orosz gyümölcs-fogyasztást s tekintve a rend
kívüli magas árakat, nagy hasznát látták az 
oroszokkal való összeköttetéseiknek.

Hogy pedig Magyarország geographice 
sokkal kedvezőbb fekvésénél fogva, vagy in
kább ennek daczára sem uralja, de sőt még 
csak részben sem birta meghódítani az orosz 
gyüm ö'c piuczot, ez bizonyára nem a magyar 
csemege gyümölcs minőségén múlt, mert ez 
minden tekintetben felveheti a versenyt úgy a 
franczia, mint a tiroli gyümölcscsel, hanem 
hiányzott a kezdeményező, mozgató erő, mely 
e nagy fogyasztóhoz terelte volna a magyar 
terményt.

Most azonban elérkezett végre az a lk a 
lom, hogy a magyar csemege-gyümölcsöt egy 
csapással, könnyű szerével be lehet vezetni 
Oroszország fogyasztó területeire a nélkül, 
hogy a magyar gyümölcstermelőknek bármi 
fáradságukba vagy anyagi áldozatukba kerülne.

Csak akarnia kell a magyar termelőnek 
és nemcsak piaczot fog hódítani tennelvé- 
nek, de meg vagyunk győződve, hogy ki fogja 
Oroszország piaczairó) a versenyző államokat 
szorítani ; mert kedvező helyrajzi fekvése és 
gyümölcsének kitűnő minősége megadják neki 
a sikeres versenyre képesítő tehetséget s erőt. 
Csak be kell mutatni termelvényéuek must
ráit, az idén pedig bemutathatja, mert jó 
gyümölcstermés mutatkozik Magyarországon 
s a magyar gyümölcstermelő el fogja mond
hatni a római cásárra l:

„Jöttem, láttam, győztem  ! “
A császári orosz kertészeti egyesület gyü- 

mölcsészeti kiállítást rendez, mely folyó évi 
szeptember hó 22-én nyiüatik meg Szt. Pé- 
tervárotf, a védnöke: Ő császári Fensége Ni- 
Lolaj Michailovics nagylieiczeg által. A kiál
lítás nemzetközi lesz és elmondhatjuk, hogy 
nagyszerű előkészületekkel tétetik folyamatba, 
mert a rendezőség hatalmas segédeszközök
nek lévén birtokában, minden hathatós ténye
zőt megmozgatott, hogy a siker méltó legyen 
és megfeleljen az eszközök nagyszerűségének. 
Európa még nem látott olyan gyümölcsészeti 
kiállítást, a minőnek a szentpétervári kiál
lítás ígérkezik-

Az orosz császári kertészeti egyesület 
minden államban jelölt ki egyet az előkelőbb 
és kiválóbb szakiéi fiák közül, a ki az emlí
tett kiállítást, illetve ennek ügyeit képviselje 
az illető államban. így péld. Magyarországon 
MdUtlmer Ödön magkereskedőt tisztelte meg 
képviseletével. Viszont a magyar kormány, 
illetve a földmivelési magyar királyi minisz
térium Molnár Istv. kir. gyümölcsészeti b iz
tost nevezte ki szentpétervári képviselőjéül 
és bízta meg a magyar osztály rendezésével 
és ugyancsak a földmivelési magyar királyi 
minisztérium szintén Mauihner Ödön magke- 
reskedót ruházta fel a magyar csopurtbiztos 
tisztségével Szent-Péter varott.

E két férfiú már most minden lehetőt 
elkövet, hogy Magyarország gyümölcsészete 
minél nagyobb, minél impozánsabb méretek
ben, minél tömegesebben, miuél szebben le
gyen képviselve*

A gyümölcs-termelőknek minden kedvez
mény, minden könnyebbség kieszközöltetett, 
hogy csak tömegesen vegyenek részt a kiál
lításban.

A magyar kormány a Kiállításra szánt 
gyümölcsök szállítási költségeit saját terhére 
elvállalta, úgy, hogy a kiállítókat, semmi költ
ség nem terheli, sőt arra meg Mauthner vál
lalkozik, hogy olyan nagyobb gyümölcsterme
lőkhöz, a kik terjedelmesebb nagyobbszabásu 
gyűjtemény-gyümölcsöt akarnak kiállítani, —  
Mauthner az ő saját költségén küld szakava
tott embert, ki a gyümölcsöt szakszerűen 
bi csomagolja.

A kiállítást érintő minden kérdéssel bát
ran fordulhat gyümölcstermelő közönségünk 
akár Molnár Istvánhoz, akár Mauthner Ödön
höz, mindenik kim entő választ és felvilágo
sítást legott készséggel fog adni minden 
kérdésre.

Ritkán kínálkozik ily kitűnő alkalom a 
hazai gyürnölcsészet részére : minden anyagi 
áldozat nélkül egy nagy, hatalmas és jöve
delmező piaczot könnyű szerével megnyerni. 
Közönségünkön áll, hogy ezen alkalmat meg
ragadja és el ne mulassza. Mutassák meg 
termelőink tömeges részvételűk által, mire 
képes a magyar gyümőlcsész, mutassák fel 
Szent-Pétervárott a magyar gyüm ölcsös-kert 
kincseit. Ha ezeket meg fogják ott ismerni, 
bizonyára kapva kapnak rajtok és játszi 
könnyen ki fogják onnan szorítani a franczia 
s a déltiroli versenyt.

Hírek és különfélék.
— C 'm ie p l ly .  Gróf Szápáry Gézáné őnagy- 

raéllósága folyó hó vége felé Muraszombat város 
óvódás és iskolás gyermekei részére nyári mulat
ságot lesz kegyes rendezni.

— M egerÖ N ité*. A vallás- és közoktatás
ügyi miniszter dr. Cnuday Jenő csornai prémontréi- 
rendi kanonoknak és magyar nemzeti múzeumi 
könyvtári segédőrnek Magyarország XVI. és XVII. 
századbeli történél liléből a budapesti tudomány
egyetemen magántanárrá, neveztetett és ezen mi
nőségben megerősítette.

— X y ilv f ii io *  k ö s z ö n e t .  Spitzer Ödön 
dugaresai vendéglős szives volt a muraszombati 
izr. temetkezési- és betegsegélyző-egyUtuek 5 frtot 
adományozni : fogadja e imniesszivit adományáért 
az egylet nevében hálás köBzöneieiuet.

Muraszombat, 1891. jut. 18.
Neumann Vilmos, 

e. elnök.
— t-íyáv /.h ír . Berke, szül. Fiuk Rozália, 

Berke János tót keresztúri ev. lelkész neje Siosszas 
szenvedés után, életének 73*ik és boldog házas
ságának 52-ik évében 1894. julius 16-ik napján 
meghalt. Az elhunyt bilit tetemei az ág. hitvallás 
evang. szertartás szerint 1894. julius 18-ik nap
ján délelőtt 9 órakor tétettek örök nyugalomra 
Béke hamvaira !

— I .n p m il i  felelős szerkesztője, Horváth
György ügyvéd, múlt szombaton julius hó 14-én 
érkezett haza — lábbajából majdnem teljesieu ki- 
gyógyitva — a varazsd-topliczai fürdőből.

— l ' i i p i r g j á r  t iz e u M l o U h á r d o u .  A
dohánygyár nevezett városban még fel sein épült 
s már is újabb merész terv létesítésén fáradoznak 
a tevékeny szent-gotthárdiuk. Nem kevesebbről 
van szó. mint. a Ltpmci nimitéu papírgyárat ál
lítani fel. A magánosok körében uiár is nagy 
akciió indult meg ez ügyben s ha az állam nem 
kedvezne e/.eu tervnek, valószínű, hogy egy rész
vény társaság felépíti : az Első szt.-gotthárdi pa
pírgyárat.

— H íg l i iv o .  A ferenex fal vi önkéntes tűz
oltó-egylet saját pénztára ja vára a IVreiiCzíalvi 
erdőben folyó évi augusztus luó 12-ón tánczvigi- 
loniinsil egybekötött nyári ünu -pelyt rendez. Be
lépti dij személyenkint 30 kr., családjegy 50 kr. 
Tüzoltó-jel vény nyel ellátott k «rtársak a belépti 
dij felét fizetik. Kezdete délutá i 3 órakor. A ze
nét Fitya dobroitaki zenekara .» /.olgáltatja. Felül- 
fizetések köszönettel fogadbatu ak és hirlapilag 
uyugtáztalnak.

— A v i llu m  S z ó n  ih a l l ie ly e n .  A
mozgalom, mely megindult, hogy Szombathely és 
vidéke a R.tba vizerejének f'-lba*/„ náiá'ával villa
mos világítással, a mszQguz la/ágú és -p iros mü
vek olcsó hajtóerővel és mngw :i ráros villamos 
körva.-uttal láttassák el. mind iie.gyobb tért hódit 
magának. E'. ügyben jul. hó 2 2 -éli Ji megyeház 
nagytermében általános értekezletet, tá jt  >ttuk, mely
nek eredményéről a jövő számuukbaif ;r**feráluuk. 
A tervezetet Bánó és ISzücs mérnökök, -Edelmatin 
Sebő tanár és Gotbard Jena akadémiai leveleió* 
tag készítették.



— ftu cc i .  Daczára annak, hogy tizenhar
madik napja koplal Succi, a soványságon kívül 
egyéb haja ninc«. Most, naponként sétnkoc izést
tM», ••'K'V'P PediK föllépett a VVu'ff-c/.ilku -zban.
— A fővárosi k özön ig  e«nk most, a tizedik in p 
után, k*-zd igazan érdeklődni a koplaló-mii vény. 
iránt. Testsúlyából 13 napi koplalás után csak
nem 9 kilót Veszített.

— lioleni|;yiiniiM csel Sopron megy é- 
l»«*n- Cfásyarfa'iihmi ni. vasárnap reggel kolera- 
gyanus tünetek közt múlt. ki egy ember, aki két, 
nappal előbb tért haza Morvaországból A község 
elöljáróságnak távirati értesítésére az alispánt hi
vatal nyomban megtette a többi svfikségea intéz
kedéseket és a megyei főorvos ugyancsak vasár
nap megjelent a helyszínén, hogy a szükségeseket 
elrendelje. Az elhunyt ürülékét . xpresa küldötte 
a minis-/!* rumihoz megvizsgálásra.

— I s m é t  e g y  e g é s z  b a n d a  betörő c/.i- 
gányt kerített kézre a felső-lendvm csendőrség. A 
még apr. 6 -án Koblenc/.er Ignác/, vizlendvai ke
reskedő kárára elkövetett betörés*** lop is tetteseit 
ugyanis sikerű t neki IIorvát Ádám (Kuku) és 
Horváth Iván (F iC/h) kőbőr czigányok személyé
ben elcsípni, kik ez alkalommal beismerték, hogy 
még 3 társukkal követték el azt. — Az ez ügy
ben megejt- tt erélyes nyomozás kapcsán a csend
őrök kiderítették a ju mis 10 én Korpics András 
felső-leli diai lakos karara elkövetett, lopás tette
seit is, kiket U irányai Feleucz (C'Vetkó), Sárközi 
János (Pu«kás) C'enc/, Adam (Bokir), Horváth 
Józs. f fF.ngi.) és S-rkö/.i I-iván (Ic-) szintén kó
bor czigányok személyében letartóztatták. Ezek 
aztán azt. is beismertek, hogy a vidéken évek óta 
előfordult 1 0  betörés. 3 lopa-uak »s ők voltak tet
tesei — A határszélen garázdáik odó vad czigány- 
nép m.gfenyitése körül derek csendőreink mind
egyre több sikert mutatnak tel; de mi haszna, 
ha idő múltán ismét csak felütik fejüket, mind
addig, míg a kormány gyökeresen nem intézkedik 
teljes niegrendszabalyozasuk iránt.

— I V t n l l s x i i  t a n fo ly a m  S zo m b a t*  
h e ly e n . A kereskedelemügyi miniszter szeptem
ber hó elsején hat hónapig tartó posta- és táviló 
aegédtiszt-laufolyamot nyit Szombathelyen. A fel
vételre csak olyanok jelentkezhetnek, akik vala
mely középiskolában négy osztályt sikerrel vé
geztek. A pályázatokat augusztus hó 10-éig kell 
benyújtani.

— A té g ie l le lje s  r i» K o u l6 .  13 ci mel
letti Biigilíenauban egy s/.egeny napszámos meg
tette a lutrin az 1, 34 és 4 8  szamokat. A számok 
kijöttek, de ö nem talalta a riskoutót. Képzel
hetni borzasztó helyzetét, a szegény öreg a pénzt 
tói nem vehette Mar elvesztette reményét, midőn 
egyszerre meghalt a fia. A szegény öreg sirt ele
get és az anyjuk reá adta a temetésen az uj fe
kete kabatját. A mint a kabát zsebeben kotorá
szott, egyszerre csak megtalálta a sokat keresett 
riskoutót. Szegény Öreg a fii halála lolytau ju
tott hozzá a ternonyereiueny ki fiz. tesebez.

— A  d é lv id é k  l»u iiK 6 1 ia m i* il6 i. Alig 
van hét, hogy Magyarország délvidékének vala
mely pontjai ól, a volt Bánságból vagy a Bácská
ból ne kapnánk híreket felfedezett hamis bankók
ról, bankóprésekről és baukóhamisitókról. A bau- 
köliamisitaS valóságos nyavalya e vidéken. Csak 
nemrég fogtak el Mohácson egy csomó embert ; 
most — mint legutóbb Mohácsról értesülünk — 
ismét elfogtak tizenkét jómódú, barauya-, bacs- 
és pestmegyei gazdát, köztük két községi bírót.
— — Minap ugyancsak baukóhamisitus büntette 
miatt elfogtak egy Hci nevű intelligens egyeut. 
Ez a baukóbamisitast sósav segélyével próbál
gatta. A csendőrség előtt tett kísérletével bebi
zonyította, hogy oiaukiuL harmiucz bankjegyet 
képes elkészíteni. — Bekísértek továbbá három 
újpesti gépészt is, kik a baukóprések készítését 
iparszerüleg űzték.

— A  uiagy. k ir . pénzügy Igazgató-síig
Szombathelyen közzéteszi, hogy a Nagy méltóságú 
m. kir. pénzügyminisztérium t. é. június hó 16-au 
kelt 42246. szánni magas rendeletével kimondta 
azt, hogy az öntermesztette anyagokból készült s 
a termelő és liázuópe által ugyanazon beszedési 
körben fogyasztott pálinka után italmérési adó 
nem szedhető.

— H u - /,  u iéterm ázsa  kélliaiowoM. A
kóthatosos piczulakat kiveszik a forgalomból, be
olvasztják es szinezüstjéből koronásokat csinálnak. 
Az adóhivatalok máris sok kéthatosost beszedtek 
n az első szállítmányt a napokban küldték Sel- 
meczbáuyára a királyi központi ezüstkobóba. Ez 
az első szállítmány 55 ladabau bárom szekérnyi 
volt és 625,000 darabból állott, tehát 125,000 
fo mtot képviselt, súlya pedig busz ni mázsa.

__ H ír e k  X u lából. Zalame gyében 15 kis
dedóvó, 3 állandó és 28 nyárt menedókbáz szol
gálja a kisdeduevelés ügyet. — Nagy-Kanizsán 
a közig, bizottság rendeletéből külön járvány-kór* 
hatat fognak fölallilaui. — A keszthelyi r. kath. 
templom restaurálási teiVat visszavetette a köz
oktatást miuiszteriuiu. — Tihanynak éveukiut 2 
orsz. vásárt engedélyezett a keresá. miniszter. — 
Zalameyyében jumus hó folyamán adó Cziraén 
123,046 fonni gyűlt he, as idei adóhátralék meg 
4.817,275 letol U)a< lu. V. A.

— Ilajó-Nzcrencftétleiiftég. Koiistunti- 
nápolyi távirat szerint a Konstantin orosz gőzös 
elsüllyedését, a legutóbbi földrengés okozta. A hajó 
épen a Márványtengeren haladt, midőn 11 fölkor- 
bác olt hullámok iszonyú magas-ágba emeltek és 
ii’/uláii sziklákhoz csapták. Az egész személyzet, 
mely 1 8  emberből állott, odaveszett.

— N ők HK AliiA sl»6l. A „P. H.“ -l.au ol
vassuk, hogy Mária- Liget községben boldog h i- 
zasságbaii élt Belli György és a felesége. Az es
küvő után kilenc/, hónapra a fiatal menyecske 
ikrekkel leple meg a férjét, a ki ennyi boldog
ságra nem volt elkészülve, de azért m-gi* mo
solygott. A következő esztendőben B lu György né 
újból npává tette nz urát és ismét ikrekkel aján
dékozta meg. A szegény ember ekkor már nem 
igen mosolygott és aggodalommal nézett a jövő 
elé. annyival is inkább, mert a menyecskének új
ból „ajándékozási szándéka" kerekedett. — Bein 
György az esemény elől a szomszédba menekült 
és ott várta a hirt. Mikor a szülésznő belépett, 
az ikrekkel már duplán is biró apa ijedten kér
dezte: „Megint ikrek?* A bába erre így felelt: 
„Neui. E/úttal — három egészséges fin született • 
B lu György nem válaszolt semmit. Nagy szo
morúan hazaballagott, fölment a padlásra és fel
akasztotta magát. Úgy tett, mint a lusta táuc/.os: 
elmenekült a — négyes elől. Mert amilyen nagy 
szerencséje volt, jövőre bizonyosan négy leányt 
kapott volna.

— „lftirő 11 r, iijíu iu  m eg a#, liléit!**
Hazánk egyik nagyközség, ben történt, hogy az 
első biró akadályozva lévén a képviselő-testületi 
gyűlésen elnökölni, ezen tisztet a másndbirónak 
kellett elfoglalni. Az ülést el is foglalta a má- 
sodhiró, de az ülés megnyitásáról, illetve » teen-
dókról f igaima sem vi II. Ili X égte is a jegy/ő
Oda szói hozzá „Bíró ur, nybs meg az iilé-t J*
Az elnöklő hel ettes-b ró ni xy zavarba jön, ide-
oda teki itget, végre •/KI bébe 1 ke/d kotorászni és
miután ott, m lsem alál, ege kZ desparáczióval
imigyen SZÓI : Nem t idom, ké eui, odahaza fe-
l,-jt.,Ueii a ku! csőt.*

— Prólnuxáiitáv Sza li-lé le  ek ével.
Veszkénybeu e 1 apókban történt fennti ekével 
próbaszáutás. Az eredményről e következőkben 
számolunk be; Megállapíthatott, hogy a P. 7. M. 
jegyű Szak-eke súlya 86 kiló; az úgynevezett fa
lusi (mi Imi,) eke súlya pedig 46 kiló. De daczára 
a 40 kilónyi különbözetnek, a Szak-ekét két kö
zönséges ló játszva vitte anélküli, hogy a magára 
hagyatott eke a föld keménysége miatt c-ak egy
szer is kiugrott volna. Az titánná jövő közönséges 
eke pedig többször kiugrott s elevent hagyott 
hátra, daczára a reá helyezett nyomásnak, mely 
a marha-erő lulfeszitését mindenesetre fokozta. A 
szántás mélysége 7 és V, hüvelyk volt. de mivel 
a szántást 9 - 1 6  hüvelyknyire is lehet mélyíteni, 
a c/.nkorrépaföldeknél megkivántató szántásnak is 
fényesen megfelel. Az eke különös előnye, hogy 
akkor, midőn a föld, keménysége mialt, közönsé
ges ekével már nem munkál ható, — a Szak-eke 
javában megteszi a várt szolgálatút, még pedig az 
igán marhák erejének túl feszilese nélkül. Nem 
csoda, mert mig a közönséges ekék a földet, c^ak 
túrják és feszitik, addig a Szak-eke talpait siklik 
és metszi u talajt tekintet nélkül a mélyítők nagy
ságára. Megjegyezzük, hogy a táp isztalt siker ju
talma hat példánynak azonnali megrendelésében 
nyilvánult, s mivel a példa vonzani szokott, fel
tehető, hogy a többi telkesek is buc ut, vesznek 
a uiiháli ekéktől és Szak-féle ekékre tesznek szá
mos megrendelést. Az eke ára 32 frt.

—  A C sáktornyái állami tanítóképző in
tézet első évfolyamába "felvétetik oly ép testű és 
egészséges növendék, ki 15-ik életévet már meg
haladta és legalább 4 közép- vagy polgári (eset
leg 3 felső nép-) iskolai osztályt végzett. Ha a 
jelentkezők száma engedi, sikerrel kiállott felvé
teli vizsgálat alapján felvétetnek olyanok is, akik 
kevesebb osztályt végeztek. A szegénysoréit, de jó 
magaviseletü és szorgalmas tanulók 4 évig tartó 
kiképeztetésük ideje alatt államsegélyben része
sülnek. A segély minősége lehet I. ingyen teljes 
ellátás (élelmezés, lakás, mosás stb.) 2. a nö
vendék által fizetendő havi 5 frtért teljes ellátás. 
3. havi 10 forintért teljes ellátás. 4. az intézet 
pénztárából havi 5, 4, 3 frt pénzbeli segély. A 
köztartási dijak havonkiut előre pontosan fize
tendők. Beiratáskor tartozik minden növendék 1 
Irtot betegápolás, a köztartásban résztvevő növen
dék pedig még 1 forintot evőeszközök kárpótlása 
eziiueu fizetni, szükséges tankönyvekkel, ágynemű
vel és ruhával magát ellátui! A fehérneműbe 
vegyi tintával beírandó a növendék neve! Más 
intézetből magasabb osztályba reudes elhocsajtó 
mellett c«akis rendkívüli esetben vétetik fel nö
vendék. A igazgató tanácshoz tt/.imzett kérvényük 
a képzőiutézet igazgatóságához küldendők. A kér
vényhez melléklendők; keresztelési (születési) 
iskolai és orvosi bizonyítvány. A segélyre igényt 
tartók, szegénységi bizonyítványt tartoznak kér
vényükhöz mellékelni, mely esetbeu a kérvény 
bélyegmeutes. A kérvények benyújtásának határ
ideje augustusi 15.

— Ilrtesiféti a női kereskedelmi tan
folyamiól. A szombathelyi polgári leány-iskolával 
kapcsolatban a jövő tanévben női kereskedelmi 
tanfolyam fog felállittatni. A tanítás ideje teljes 
8 hónap, október 1-től május 31-ig. A női keres
kedelmi tanfolyamba oly leánynövendékek vétet
nek fel, kik a polgári- vagy f. Isőbb leányiskola 
4 osztályát legalább elégséges eredménynyel vé
gezték vagy tik felvételi vizsgálaton igazolják, 
hogy van kellő ebiképzettségük a tanfolyam si
keres e őkép/ettségükhöz. A tanfolyam növendékei 
helenkint, 13 órai oktatásban részesülnek és ál
landó női felügyelet alatt, állanak. A b-iratások 
és felvételi vizsgálatok szeptember hó 3 utolsó 
napján történnek. A tanítás október 1 -én kezdő
dik. Évi tandíj 40 frt, beirási dij 2 frt. Féltan- 
dij-meiitességre csak olyan szegénysorsu növen
dékek tarthatnak igényt, kik jeles bizonyítvány 
birtokában vannak. A tandíj havi előlegen rész
letekben is fizethető. — Bővebb felvilágosítással 
szives készséggel szolgál: Szombathely 1894. évi 
julius hó 10-én. Boldizsár,

igazgató.

Vegyes rövid hírek.
A m egyéből. Vörösvár és Orállás közsé

gekben a rom. kath. iskoláknál két segédtanítói 
állás van üresedésben. Pályázni lehet aug. 1-éig, 
s a kérvények a vörösvári plébánoshoz intézen- 
dók. — Főispán ur ő Excelhntiája Nagy József 
joghallgatót a vármegye házi pénztárához köny
velővé nevezte ki. — A magyar ált. biztositó-
társasig a német-szent-gróti önk t ŰXOltó-egylet-
ne k 20 frtot adományozott. — Krautsznh Ede
körmendi lletóségü ugyauottaui 1ikÓS vezetekne-
vét „Kard • “ -ra változtatta — Jj dalárda alu-
kuli. JállO'házán, melynek alap- /.abályai a vár-
megy« hat íságához a l)eliigyminisztériumhoz vaió
félté,jes,.te s végett beküldettek. - Szabó F< r k a s
szombat he y-váiosi adóvégrehajtó, volt rendőrid/.-
Ion. folyó hó 19-én reggel revoiv errel Bgyo; lőtte
magát.

A h n /á l> ő l. Festetlek Andor gr, országgy. 
képviselő, vármegyénk szülöttje, a szabadelvű part 
kivaló tagja, a ki egyszersmind cxetizus al.pján 
tagja a főrendi háznak is, a miniszterelnök felhí
vására elfogadta a földmivelési táic/.át. Kineve
zése a legközelebbi napokban várható. — Folyó 
évi julius hó 14-én éjjel Nagy-Szombatban isme
retlen tettesek betörtek az ottani ueológu-ok és 
orthodoxok templomaiba és a szegényeknek ott 
elhelyezett kasszáit valami erős szerszámmal fel
törték és onnan a tetemes összegekre rugó pénz
készlet, ellopták. — A magyar államvasutak vo
nalán Z davárniegye területén levő Ukk állomás 
marharakodő állomásul engedélyeztetett.—
Dobon nemcsak hogy a mieinkhez hasonló vihar, 
jégeső, villámlás stb. nincsen, hanem ép-n ellen
kezőleg. már hat hét óta nem volt ott egy csepp 
eső sem s ezen szárazság nagy ártalmára vau a 
vetésnek. — Sopronban egy Kiki nevű okmány- 
hamisilót fogtak el, ki gazdagon el Volt látva a 
„mesterségéhez* szükséges mindenféle műszerek
k el.—  Fiume melletti Cirkvenica tengeri fürdőt 
múlt vasárnap sok fiumei és cirkvenicai v~n.\ g 
j-lenlétében ünnepélyesen megnyitották. Ha 
fővárosi C'.igáuybandája játszott,, közben a III:, 
czy-marsot is, melyet a cirkveuicaiak tüntetőleg 
megzsivioztak, — Az első alsó-ausztriai tűzoltó 
segélyzŐ-egylet dis/.tagokul választotta meg K-z- 
terházy Miklós Móricz grófot és nejét az. Se hu ar 
czeuberg herczegnőt, kik legutóbb Csák váron egy 
tűzvész alkalmával bátran és önfeláldozóan segí
tettek az oltásnál.

A K ü lfö ld ről. Velcnczéböl írják, hogy Vi- 
czenza község egy kis városában egy Joli nevű 
óriási elefántot mutogattak. A produkeziók köz
ben az eletánt diibbe jött, ormányával megragadta 
gazdáját és földre teperve, szétmorzsolta. A ható
ság parancsára a dühödt elefáulot aztrichiiinnel 
megmérgezték. — Kirpisnajdban a rendőrség le
tartóztatott egy lengyel tanulót, a kinél egy an
gol fémből készült bombát találtak, a hozzávaló 
robbanó anyagokkal. Letartóztattak még egy 
másik tauulót és ez utóbbinak nővérét is, a kiket 
a rendőrség már régóta keresett. A vizsgálat ki
derítette, hogy merényletet terveztek a czár 
élete ellen. — Cognélében a napokban meghalt 
egy 104 éves asszony, O tsi’S gyermekei közül 
csak a légii italabb leánykája él, a ki ez idő sze
rint 70 éves.

Irodalom.
— Uj férfi K arok. A z „Apollo* kargyiijte. 

menyből, mely eddig Erkel Sándor, Hoff-r Károly 
és Lauger Viktor mint szerkesztő-bizottság és 
Goi I János mint felelős szerkesztője- kiad «ja köz
reműködése mellett u magyar karéueklő közönsé
get szolgálja — megjeleut a VIII évfolyam utói d 
része vezérkönyvben és négy szólamban a Követ
kező müvek tartalmával; 155. kar Mi volt. im- 
ke a h#eleiem V . . . Petőfi S tudor költeményén* 
( 1  Budai Dalárdá-nak 100 koronát nyelt palyi m i) 
férfikarra irta Fortuner Elek; 156 kar Gyni-zd*!, 
Taritzky Ferencitől; 157. kar. A lotoszv-rcg,



Schumann 'Róberttól. At  „Apollo* a IX. évfolya
mától kezdve az „Ornz. magyar daláregyetület* 
által éveiikiut megszerzendő 150 ón 100 koronás 
pályadíjnyertes karokat is togja kiadni. T. i. 
évetikint • gy-egy mUdalt és egy-^gy eteleti nép
dalegyveleget. A szerkesztőségben c-ak Erkel Sán
dor karnagy ur és Goll János mint telelés szer
kesztő-kiadó fog működni. M u'an p-dig az emlí
tett dijakat, az „Orsz. magyar daláiegyesület" 
helyett az Apolló szerkesztő-kiadója fogja fizetni, 
az , Apolló* a magyar dalköröknek különösen 
ajánljuk, mert csak ily módon nyerhet a magyar 
karirodalom újabb lendületet, nj miiveket, melyek 
csekély pénzáldozattal minden féifikar kedvelő 
által megszerezhetők. Az „Apollo* előfizetési dija 
úgy mint eddig volt, egész évre 2 frt 50 kr. ma
rad egy vezérkönyv és négy szólamért. Megren
delések és postai küldemények czimzendők : az 
„Apollo* ezerkesztó-kiadóhivatalának Budapesten, 
VI. kér. Lázár-utcza 18. sz. a.

— A R egény Szalon az előttünk fekvő 
14-ik számával a második félévet kezdi meg. 
Z ’inpléni P. Gyula Regény-Szalonja tulajdonkép 
alig szóiul már ajánlásra, mert a roppant anyag
halmaz, melyet a világirodalom legjelesebb rege- 
Dyei, novellái, színdarabjai, vers-i képeznek, ön
magát ajánlja. — Hogy mégis és újra szólunk e 
kivaló, félhavi folyóiratról, ép abból az alkalom
ból tesszük, hogy olvasóink figyelmét rátereljük 
ujabbin is, megemlítve és hangsúlyozva azt, hogy 
a most b-hpó uj előfizetők az ev végéig még 
legalább hat teljes regényt kapnak és hogy az 
eddig megjelent hét legény is a mindenkor tel
jesen kapható, előző füzetek megrendelése utján, 
igazán olcsó áron megszerez hetik — Spielbag-n 
regénye „A ki kettőt szeret*, melynek közlésével 
a .Regény Szalon* még a német könyvpiaczot is 
megelőzte, oly szerelmi történet, mely a női sziv
es kedély világból meritvéu tárgyát, szívhez és ke
délyhez szóló is, a mellett, hogy minden sora 
újra és újra felkölti érdeklődésünket, leköti figyel
münket. — „Áldozat* és „ \z ő ellensége* a má
sik két regény, mely most • gyszerre folyik. Mind
kettő igazi remekmű. A kiadóhivatal (Budapesten 
Vi l i ,  Nepsziuház-utcza 26) szívesen küld bárhová 
mutatványszámot és m-gyedevi két forintért szebb, 
előkelőbb és tartalmasabb folyóiratot képzelni 
sem lehet.

— A szellem i szórakozás a müveit 
embernek ép oly szükséges, mint az üdítő levegő 
az egészség fentartásáboz és éppen azért a nyári 
hónapokban is melegen ajánljuk a .Képes Családi 
L pok* czitnü ismerettelj-sztő és szépirodalmi he
tilapot. A .Képes Családi Lapok* legutóbbi szá
mában költeményeket és elbeszélő eket irtuk : Tol
nai Lajos, Búza Bírna, Deesi Sándor, Vértessy 
Gyula, Abrányiiié K. Clementin, Mártont)/ Imre, 
Douibay Hugó, Borsics Ernő, Monostori Károly. 
E/cnkiviil a kisebb közlemények és a képek oly 
ügyesen vaunak összeválogatva, hogy nemcsak a 
szemet, de szivet is gyönyörködtetik. A .Képes 
Családi Lapok* előfizetési ára egész évre 6 frt.

— „  14Ú -fö ld -  czim alatt feltűnő érd. kés 
uj szépirodalmi lap indult meg Cserhalmi II Irén 
és Gerő Attila ismert budapesti Írók szel közlé
sében, mely Zola Bzeuzácziós uj regény-cyklusát 
a , Lordes — Ríme — Páris*-t hozza. A díszes 
vállalat, melynek kiállítása az Athenaeiim d cse
retere válik, azoukivül Quida legújabb regényt, 
Daudet, Murger, Rosegger, Ibsen, Vrchlecky, Boy 
Ed. szebbnél-szebb humoreszkjeit é • novelláit; Ib
sen, Zola, Heine, Ilugo Viktor gyönyörű költe
ményeit, loinán és szláv népdalokat, külföldi szín
darabok, parlamentek, mütárlatok leírásait és honi 
könyvszemléket, külföldi életrajzokat, külföldi Írók 
arczképeit hozza és valódi kincses tárc/.ája jobb- 
nál-jobb közleményeknek. A kitűnő lap czélja terv
szerűen megismertetni közönségünket a legkitű
nőbb külföldi Írók verses és prózai müveivel és 
a külföld uj nagyszerű eszmeáramlataival és újí
tásaival megismertetni, úgy, hogy e terén mint 
hézagpótló irodalmi tényező kulturális missiót vau 
hivatva teljesíteni. Szerkesztősége és kiadóhiva
tala: Nádor-ulcza 15. Előfizetési ára negyedévre 
2 frt 60 kr.‘

A nap és éj hossza.

Julius
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Budapesti gabonaárak.
Bu/.a métévmázsáukánt ?.10 írttól 7.55 forintig
Róza ,  5 20 , 5.30 •
Árpa , 5.95 „ 6 35 •
Zab 6.80 .  7.15 n
Tengeri , 0 -  , 0. •
Köles 3 80 , 4 25 •

j V y ! l t t é r .
K rovat alatt köztöltékért nem felelős a szerk.

H pnnph prn  fi ícs- kir. udvari 8zállitó) selyemgyára rlClIIICUCl y U. Zürichben, privát megrendelőknek 
lakására közvetlenül szállít: fekete, feliér és színes se
lyemszöveteket, méterenként 45 krtól II frt 05 krlp pos
takör és vámmeiiteseu, sima, csíkos, koczkázott <s uh ti bí
zottakat, damasztot stb. (mintegy 240 különböző ininőség 
és 2000 külömböző szín s árnyalatban) Minták pósta- 
fordulóval küldetnek. Svajczba cziinzett levelekre 10 kros 
és levelezőlapokra 5 kros bélyeg ragasztandó. 1

H I R D E T É S E K .

Dr. Dreiszker József-féle

Hidegvíz-gyógyintézet
K Ő S  Z E G E N  (Vasmegye).

Ezen intézet a in. kir. ininisterium által 
engedélyezett. Rendszere: Prisnitz és Kneipp. 
Egész éven át nyitva áll. Árak teljes ellátás 
mellett igen mérsékeltek. Prospektust kívánatra 
ingyen és bérmentve küld

az igazgatóság

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. é. közönséget érte

síteni, hogy a G ráf Leönt, és Társa-féle csőd
tömegtől átvett rŐfös és divat-áruc/.ikkeket a 
Berger-féle házban kicsinyben és pedig fe
lére leszállított árakon még c s a k  
július 31-éig fogom árusítani.

Egyúttal tudatom, hogy augustus hó 
elsejétől kezdve a M ő s z  t.-télé vendéglő 
melletti volt Rituper fele házban

röfös- és divatáru-üzletet
fogok nyitni. Amidőn az igen tisztelt közön
séget kérem, a felére leszállított áron
való eladás tartama alatt üzletemet minél 
tömegesebben látogatni, az uj vállalatra is 
már most becses pártfogásért esedezem, biz
tosítván, hogy fő-feladatnak tartom, szolid 
és jó áruknak jutányos áron való kiszolgálása 
által ezen pártfogást kiérdemelni.

Muraszombat, 1894. jul. 21.
Kiváló tisztelettel

Péntek János.

Alma-bor!
1 Siukovich Dezső kereskedőnél 

Regedében 5 0  akó igen jó 
minőségű alinabor eladó.

Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir. járásbirósáu ruiut telük- 

könyvi hatásúközhírré teszi, hogy Skrilecz Mik
ié é. n-je szol. Marics Anna végi .hajlatának 
S< n c . Mátyásáé sztil. Kiihár Katalin végrehaj
ta t  S '.us-i'ík  elleni 104 frt tőkekövetelés és já
rulékai iránti végrehajtási Ügyében a szombat
helyi kir. lörvényszóz (a muraszombati kir já
rásbíróság) t-rUietén lévő Batlyánd község hatá
rában fekvő,  a baltyándi 15-ik száron tjkvben
A. II. 1 -  10. aor 20. házsz. és f  116. 207. 214. 
hrsz. a. foglalt ingatlanokból végrehajtást szen
vedő Szapacs Mátyásáé sz. Kiihár Katalint B. 7. 
alatt illető részre és pedig a.11 1 — 10. sor 20.
házsz. a. foglalt ingatlanokból 253 frt, a f. 146. 
Itrsz. ingatlanból 28 frt, a f  207 braz. ingatlan
ból 98 frt, a t- 214. hrsz ingatlanból 8 írtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1894# 
é v i ju liu w  I1 6  2 ő - i k  n a p já n  délelőtti 9 
órakor B ittyáud községben a községi biró há
zánál megtartandó nyilvános árverésen a megál
lapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Á verezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsaráuak 10°/o át készpénzben vagy az 1881. LX. 
t. czikk 42. §-aban jelzett árfolyammal számított 
és az 1881. évi november hó I-éu 3333. sz. alatt 
kelt igazságügyminiszteri rendelet 8 §-ábau ki
jelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött ke
zéhez letenni avagy a bánatpénznek a bíróságnál 
előlegen elhelyezéséről kiállított szabályszerű el
ismervényt átszolgáltatni.

Kelt a muraszombati kir. járásbíróság- miut 
tkkvi hatóságnál 1894. május 8-áu.

MÁLYUSZ, kir. albiró.

vas-ilSÜ'tanonozot
a ki beszéli a magyar, német és vend nyelvet, 
azoukivül megkiváutatik, hogy írás és számadás

ban jártas legyen. Bővebb adatokkal szolgál

Luthár Lajos S z . Gotthárdon.

ímmmmmsmm
áriaczelli h - 

Gyomorcseppek
g y o m o rb e fe p e K  tü n e te i: étvágytalanság, gyomora yengeság, 

bUiöa lehelet, feltujtság, savanyú lelbOnogás, hasmanás. gyomo
régés, telesleget nyálkaklválasitás, sárgaság undor á t  hányás. 
gyomorgOrcs, tzUkUlás.

H athatos (gyógyszernek htaonyult te jtájásnál, a  m enyny iben  
ez a gyom ortó l szárm azott, gyomortulterhelésnál éte le kk el és 
ita lo k k a l , giliszták, májbajok és hlm orrholdáknál.

E m líte tt  b a jo kn á l a WariticxrlH gy ttmmr cxr iiiir h 
é v ek  ó ta k itű n ő k n e k  b is o n y u lta k , a m it  száz m eg száz 

b izo n y ítvá n y  ta n n s it E g y  k is  ü v eg  ára  
h a asnála tl u tasítással eg y ü tt 40 k r ., nagyaÜ veg ára  Tá k r .

M a g y aro rs zág i fő ra k tá r:
T ö r ö k  J ó z s e f  g y ó g y s z e rtá ra  

B u d a p e s t ,  K irá ly  ntcsa 12 s í  
Á  véd je g ye t és a lá írás t tüzetesen tessék 

m e g te k in te n i!! C sak o ly  cseppeket tessék 
elfogadn i, m e ly ek n ek  b u rk o la tá ra  zbld  sza
la g  va n  rag a sztva  a  ké sz ítő  a lá írá s á v a l (C  

s a a v a k k a l: „V a ló d isá g át b i-B ra d y ) és 
. . . . ______  ao nyltom *.

é ' , / 2w 7j f u .  á  W « r< « w « W W  m m s r c t r r p r áloálM kaph*tók
Muraszombatban B ö l c s  Báb 

gyógyszert Arában.
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Gyümölcs-értékesítésre.

S ajtók  g y ü m ö lcs  és to r -p ré s e lé s re
legújabb, kitűnő szerkezettel. Eredeti gyártmányok folytonosan mű

ködő kvtiós nyomószer kerettel é* iiyomásH/.Hb-ilyozóval.

A legnagyobb inuiilíakcpesség 20“  u-kal nagyobb mint miiidcn egyéb sajtónál,
Gyümölcs- és szöllö-zuzók

Szőllö-gerdilyézók (Bngjóf.j-d Köpök)
Teljes szüretelő berendezések, állók és szállíthatók 

_____  Gyümölcs lé-sajtók, bogyó malmok gyümölcslé készítésére

Aszaló-készülékek gyümölcs és vetemény szám ára.
Legújabb Önműködő szabid, szőlldvessző és növény-permetező „Siphonia."

E gépeket külöulegeaaég gyanánt gyártják

jjj M A Y F A R T H  P H.  « T“
* cs  na kir. k izár, szabiidat mx/.oti.

g a z d a s á g i  g é p g y á r a k ,  v a s ö n t ö d e  é s  g ő z h á m o r

líocs, I I . ,  Taborstrasse 7 0 . sz.
Árjegyzékek cs elismerő bizonyítványok Ingyen. -  Képviselők leitétetnek.

Utánzásoktól óvakodjunk.

Nyomatott Griinbautu Márk gyorssajtőjáa Maraszouibatbaa.
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